
 
 
 
 

Tarifvergleich 
 

Wohngebäudeversicherung nach VGB 2008-SL 
 
 
 

  Basisschutz * Topschutz * 
    
 Aufräumung entwurzelter lebender 

Bäume nach einem Sturm  bis 1.500,00 € 

 Aufräumungs- und Abbruchkosten bis 15% der VSS  
 außen am Gebäude angebrachte 

Sachen bis 150,00 Mk Wert 1914 bis 300,00 Mk Wert 1914 

 behördliche Wiederherstellungs- 
beschränkung für Restwerte  bis 10% der VSS 

 Beseitigung einer Rohrverstopfung  bis 150,00 € 
 Bruchschäden an Armaturen  bis 150,00 € 
 Dekontaminierungskosten   
 Folgeschäden durch Aquarien und 

Wasserbetten   

 Frischwasserverlust nach einem 
Rohrbruch  bis 500,00 € 

 Fußbodenheizung bis 50% der Wohnfläche bis 100% der Wohnfläche 
 Gebäudebeschädigung durch 

unbefugte Dritte  bis 1% der VSS 

 Graffitischäden  bis 1.000,00 € 
 Hagelschäden   
 Hotelunterbringungskosten ohne 

Verpflegung  bis zu 120 Tagen 

 Klima-, Wärmepumpen, Solaranlagen   
 Kraftfahrzeuganprall  bis 5.000,00 € 
 Mietverlust bis 24 Monate bis 24 Monate 
 Nutzwärmeschäden   
 Rohbau kostenfrei bis 24 Monate bis 24 Monate 
 Rückreisekosten aus dem Urlaub für 

eine Person  bis 5% der VSS, 
max. 5.000,00 € 

 Sachverständigenkosten, ab einer 
Schadenshöhe von 50.000,00 €  bis 2.500,00 € 

 Schäden durch grobe Fahrlässigkeit  bis 150,00 € 
 Überschallknall  bis 25.000,00 € 
 Überspannung durch Blitzschlag   
 Innenliegende Regenfallrohre   
    

    

    

    

    

    

    

    



  Basisschutz * Topschutz * 
 unterirdische Regenabflussrohre   
 Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre 

auf dem Versicherungsgrundstück 
bis 1% der VSS, 
max. 1.500,00 € 

bis 1% der VSS, 
max. 1.500,00 € 

 Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre 
außerhalb des Versicherungs- 
grundstücks 

bis 1% der VSS, 
max. 1.500,00 € 

bis 1% der VSS, 
max. 1.500,00 € 

 weiteres Zubehör  bis 500,00 Mk Wert 1914 
 Wiederherstellung Gartenanlagen 

nach einem Feuerschaden  bis 500,00 € 

 witterungsbedingter Rückstau  bis 5.000,00 € 
    
 Zusätzlich wählbare Deckungen:   
 Grobe Fahrlässigkeit kann vereinbart werden kann erweitert werden 

 
 
 VSS Versicherungssumme 
  mitversichert bis zur Versicherungssumme 
  nicht mitversichert 
 
 

Die Leistungsbeschreibungen sind stark verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der 
Versicherungsbedingungen und Klauseln 
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